令和３年９月１５日

５年生保護者各位

長久手市立南小学校長

村 上 圭 三

野外活動の延期について（お知らせ）

コロナウイルス感染拡大が収まらず、緊急事態宣言が９月末まで延長されました。ガイ

ドラインに従い、９月２９日・３０日に予定されていました野外活動を中止して、メール

でお知らせいたしました。しかしながら、５年生が今まで準備してきた状況や心情を考慮

し、中止ではなく以下の通り期日を延期し、目的地を変更した上で、改めて開催いたしま

す。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

【開催期日】

令和３年１０月２３日（土）～２４日（日）

※ 目的地の予約、バスの確保の関係で休日での開催になります。ご家庭のご都合など

ご相談ください。

【代休】

令和３年１０月２１日（木） ⇒ １０月２３日の代休

令和３年１０月２５日（月） ⇒ １０月２４日の代休

※ 代休を従来通り２５日（月）・２６日（火）に設定した場合、児童は１０月１８日

（月）～２４日（日）の７日間連続の登校日となり、疲労や体調不良が心配されます。

そのため、事前の２１日を代休日に設定し、体調を万全にしたいと考えました。

【目的地】

愛知県旭高原少年自然の家

住所：愛知県豊田市小滝野町坂 38-25
電話：０５６５－６８－３２００

【その他】

〇 活動計画は今後検討していきます。説明会を改めて開催（Ｗｅｂ）し、詳細はその際

にお伝えいたします。

〇 費用は９０００円程度を予定しています。宿泊料が減額されるため、全体の費用削減

につながります。

〇 期日と目的地が変更になりましたので、改めてガイドラインを配布し、参加確認書を

提出していただきます。近日中に配布いたします。

※ ９月２９日（水）、３０日（木）は弁当持参とご連絡しましたが、給食の提供が可能

になったため、弁当ではなく給食とします。

【お問い合わせ】

長久手市立南小学校

ＴＥＬ ０５６１－６３－２２７２